
                                                                        
  
 
                                                                        Projektování a inženýring 
                                                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                                  Smlouva o dílo  
                                                                                      Strana: 1 
 
 

 

 
                                                                                              
        Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    Fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Projektování a inženýring    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
         www.prokonatelier.com 

SMLOUVA O DÍLO č. 11/2017 
na zhotovení projektové dokumentace: 
 

Likvidace zbytkových objektů v areálu dolu Kaňk. 
 
Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato smlouva se uzavírá podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Čl. 2 
Smluvní strany 

 
(1) Tato smlouva o dílo je uzavřena mezi  
objednatelem 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek  

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 27458 
se sídlem: 28. října 184, 26113 Příbram 
Zastoupená Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím o. z. 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739  
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech : 
Smluvních : Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o.z. 
Technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Realizačních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel“) 
      
a 
 
zhotovitelem  
Ing. Václavem Hrabíkem, r. č. xxxxxxxxxxxxxxx 

trvale bytem Jana Drdy 487, Příbram VII, 26101 - pověřeným členem sdružení  
Prokon Atelier se sídlem Na Valešince 171, Příbram II, 26101 
registrován na ŽÚ MěÚ Příbram od 18.3. 1991 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 16935039 
DIČ: CZ6503182532 
 
           (dále jen „zhotovitel”). 
 

(2) V souladu s § 2586 občanského  zákoníku se zhotovitel zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. 3  a 

objednatel se zavazuje zaplatit za jeho provedení cenu stanovenou v čl. 4 této smlouvy. 
 

Tel:318644111


                                                                        
  
 
                                                                        Projektování a inženýring 
                                                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                                  Smlouva o dílo  
                                                                                      Strana: 2 
 
 

 

 
                                                                                              
        Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    Fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Projektování a inženýring    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
         www.prokonatelier.com 

 
Čl. 3  
Předmět díla 
 

(1) Předmětem smlouvy je provedení díla spočívajícího ve zhotovení: 
      - vypracování dokumentace bouracích prací (dále jen DBP) 
      - vypracování rozpočtu, výkazu výměr  
 
na akci: Likvidace zbytkových objektů v areálu dolu Kaňk. 
 
Seznam objektů: Středisko dopravy s vrátnicí (parc.č.665/3) 
  Závodní jídelna (parc.č.665/5) 
  AB budova s laboratoří (parc.č.665/25) 
  Kompresorovna (parc.č.665/30) 
  Sklad Grapa (parc.č.665/31) 
  Hlavní sklad (parc.č.665/33) 
  ČOV (parc.č.665/13)  
  
(2) Omezení či rozšíření rozsahu díla po uzavření smlouvy mohou smluvní strany sjednat jen na základě 
písemného dodatku k této smlouvě. Součástí takového dodatku musí být i dohoda o důsledcích změny rozsahu 
díla na cenu za provedení díla. 
 
Čl. 4 
Cena díla 
 

(1) Cena je určena dle nabídky a činí: 
 285.000,-Kč + DPH 
( slovy:dvěstěosmdesátpěttisíckorunčeských) 
344.850,- Kč včetně DPH (21%)  
(slovy: třistačtyřicetčtyřitisícosmsetpadesátkorunčeských) 
 
 
(2) Sazba DPH je určena dle platných právních předpisů ke dni vystavení faktury a činí 21 % z ceny díla. 
 
(3) Cena je dohodnuta na základě nabídky ze dne 23.2.2017, která je přílohou této smlouvy. Objeví-li se 
v průběhu plnění smlouvy další účelně vynaložené náklady, které nejsou zahrnuty do nabídky, a které  musel 
zhotovitel nevyhnutelně vynaložit, popřípadě musel-li zhotovitel provést odborné činnosti, které nebylo možno 
předpokládat v době uzavření smlouvy, a tyto práce nejsou zahrnuty nabídky, je zhotovitel oprávněn požadovat 
zvýšení ceny o výše zmíněné náklady či odbornou činnost.  
 
(4) Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li zhotovitel zvýšení ceny dle 
odst. 3 o částku, jež přesahuje o více než 10% cenu stanovenou na základě nabídky. V takovém případě je 
objednatel povinen nahradit zhotoviteli část ceny, odpovídající rozsahu částečného provedení díla dle rozpočtu.  
 
 
 
 
 
 



                                                                        
  
 
                                                                        Projektování a inženýring 
                                                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                                  Smlouva o dílo  
                                                                                      Strana: 3 
 
 

 

 
                                                                                              
        Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    Fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Projektování a inženýring    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
         www.prokonatelier.com 

Čl. 5 
Platební podmínky 
 

(1) Cena za dílo bude uhrazena objednatelem na základě faktury – daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění 
bude den vzájemně předaného a převzatého díla uvedeného v předávacím protokolu potvrzeného objednatelem, 
který bude součástí faktury – daňového dokladu. 
 
(2) Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
(3) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění 
(zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná 
běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený daňový doklad. 
 
(4) Splatnost faktury se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury – daňového dokladu zhotovitelem 
objednateli, v pochybnostech se považuje za den doručení 3. kalendářní den po odeslání faktury poštou. 
 
(5) Proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla není přípustné jednostranné započtení.  
 
 
Čl. 6 
Doba a místo plnění 
 

(1) Předmět díla bude objednateli předán nejpozději do: 
 

- 31. 7. 2017 
 
Před tímto datem není objednatel oprávněn požadovat předání předmětu díla, zhotovitel má však právo splnit 
svůj závazek i před tímto datem. 
 
(2) Nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem jinak, je místem plnění sídlo sdružení Prokon Atelier - Na 
Valešince 171, Příbram II, 261 01.   
 
 
Čl. 7 
Práva a povinnosti smluvních stran 
 

(1) Smluvní strany se zavazují odstranit bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a 
které brání splnění jejich smluvních povinností. 
 
(2) Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 
povinnostem vyplývajícím z této smlouvy, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně.  
 
(3) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, která je předmětem díla a je pro tuto a činnost v plném 
rozsahu kvalifikován a bere na vědomí, že je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. . 
  
(4) Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a zavázal-li se 
k provádění díla podle pokynů objednatele, je povinen je provést taktéž v souladu s  pokyny objednatele. 
 



                                                                        
  
 
                                                                        Projektování a inženýring 
                                                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                                  Smlouva o dílo  
                                                                                      Strana: 4 
 
 

 

 
                                                                                              
        Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    Fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Projektování a inženýring    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
         www.prokonatelier.com 

(5) Objednatel předá zhotoviteli podklady nutné k zdárnému zhotovení díla, zejména již zpracované předchozí 
stupně dokumentace jako je zejména zaměření fasád, existující (i archivní) dokumentace řešených objektů apod. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli tyto podklady a součinnost pro plnění jeho závazku: 
Objednatel se zavazuje poskytnout výše uvedené podklady či potřebnou součinnost ve lhůtě 10.dní od podpisu 
smlouvy.  
 
(6) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit na nevhodnost podkladů či poskytnuté součinnosti, 
jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud by objednatel písemně trval na provedení 
díla s nevhodnými podklady, neodpovídá zhotovitel za případné vady díla či nemožnost jeho dokončení. 
 
(7) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a při určení způsobu provedení díla není vázán  pokyny 
objednatele, ledaže by se k plnění pokynů objednatele písemně zavázal.  
 
(8)V případě, že je zhotovitel při provádění díla vázán pokyny objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu 
upozornit na nevhodnost pokynů, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud by 
objednatel přesto písemně trval na provedení díla podle výše uvedených pokynů, neodpovídá zhotovitel za 
případné vady díla či nemožnost jeho dokončení. 
 
(9) Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla třetí osobu. Bere však na vědomí, že tímto není dotčena jeho 
odpovědnost za provedení díla. 
 
(10) Objednatel je povinen provedené dílo převzít. K převzetí díla není nutné sepisovat přejímaci protokol, 
nestanoví-li dohoda mezi smluvními stranami jinak. Jestliže však objednatel odmítne dílo převzít, jsou smluvní 
strany povinny sepsat zápis, v němž objednatel uvede důvod nepřevzetí.  
 
(11) Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit prohlídku co nejdříve po předání předmětu díla.  
 
(12) Objednatel je oprávněn použít dílo pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a bez písemného souhlasu 
zhotovitele je nesmí poskytnout třetí osobě. 
 

(13) Zhotovitel je oprávněn poskytnout výsledek své činnosti, která je předmětem této smlouvy, třetím osobám.  
 
Čl.  8 
Záruční doba, odpovědnost za vady 
 

(1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, není provedeno 
v souladu s pokyny zhotovitele zavázal-li se zhotovitel písemně k jejich plnění, nemá vlastnosti stanovené 
platnými technickými normami, je zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti 
pro něj obvyklé. 
 
(2) Vady díla je objednatel povinen bez zbytečného odkladu co se o nich dozvěděl uplatnit u zhotovitele. 
 
(3) Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce  24 měsíců ode dne převzetí předmětu díla. 
 
Čl. 9 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 
 

(1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku 4 odst.1 této smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli 
úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši dle právních předpisů za každý den prodlení. 



                                                                        
  
 
                                                                        Projektování a inženýring 
                                                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                                  Smlouva o dílo  
                                                                                      Strana: 5 
 
 

 

 
                                                                                              
        Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    Fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Projektování a inženýring    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
         www.prokonatelier.com 

 
(2) Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl.  této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 
Čl. 10 
Závěrečná ujednání 

 
(1) Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2  výtisků s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden 
výtisk. 
 
(2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 
 
(3) Obě strany smlouvy prohlašují společně, že si smlouvu řádně přečetly a smlouva je projevem jejich svobodné, 
určité a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

(4) Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  zákona  
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.    
 
 
 
 

V Příbrami dne 29.3.2017     V Příbrami dne    3.4.2017 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Za Objednatele:....                  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………..,..     ……………………………. 
Ing. Zbyněk Skála     Ing. Václav Hrabík 
vedoucí o.z.  
 


